
                                                                                                                                                                                                                            
  Č.j. objednatele: 473-2018-520202 
                                                                               Č.j. zhotovitele:497/2018 
 

                           

1/3  

DODATEK č. 2 

uzavřený 

ke smlouvě o dílo na zhotovení stavby uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, dne 18.4.2018 

 

mezi smluvními stranami 

 

Objednatel:                                                 Česká republika - Státní pozemkový úřad,  
Krajský pozemkový úřad pro Kraj Vysočina 

zastoupený:     Ing. Vladimírem Maryškou,  ředitelem KPÚ  

ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Vladimír Maryška 
v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jana Petríková, Ing. Iva Horáčková,  
Adresa: Fritzova 4260/4, 586 01 Jihlava       
Tel.: xxx    
E-mail: hbrod.pk@spucr.cz 
ID DS: z49per3 
Bankovní spojení: ČNB   
Číslo účtu: 3723001/0710 
IČO: 01312774                                                                  
DIČ: není plátcem DPH  

(dále jen „objednatel“) 

 
a 

Zhotovitel:                                                  SPH stavby s.r.o. 

 Průmyslová 1414, 

 593 01 Bystřice nad Pernštejnem  

zastoupený:                                                 xxx, jednatelem nebo 
 xxx, jednatelem 

tel./fax:                                                          xxx  

e-mail:                                                           xxx 

ID DS: cd4rhxq 

v technických záležitostech je oprávněn jednat: xxx, vedoucí výroby      

tel./fax:                                                                  xxx  

e-mail:      xxx 

bankovní spojení:           Komerční banka, a.s.   

číslo účtu:           27-3948420257/0100    

IČO:             26230470   

DIČ:             CZ26230470 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u KS v Brně, oddíl C,  vložka 38 708 

(dále jen „zhotovitel“) 



  Č.j. objednatele: 473-2018-520202 
                                                                                Č.j. zhotovitele: 497/2018 

2/3 
 

 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 ke smlouvě o 

dílo, uzavřené dne 18.4.2018 na zhotovení stavby „Polní cesta HPC2-R v k. ú. Bezděkov u 

Libice nad Doubravou“. 

 

Tímto dodatkem se stanoví cena méněprací následovně: 

 

Cena méněprací bez DPH: 87 553,28 Kč (soupis položek viz příloha dodatku)    

 

Zároveň se tímto dodatkem mění čl. III. Cena díla, odst. 4 smlouvy o dílo, upravené již 

dodatkem č. 1, o cenu méněprací  následovně: 

 

Původní znění odst. 4. čl. III Cena díla: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí:      6 214 535,19 Kč 

DPH 21% činí      1 305 052,39 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 7 519 587,58 Kč 

 

Nové znění znění odst. 4. čl. III Cena díla: 

Celková cena za provedení díla: 

bez DPH činí:      6 126 981,91 Kč 

DPH 21% činí      1 286 666,20 Kč 

Celková cena za provedení díla vč. DPH činí 7 413 648,11 Kč 

 

 

Dále se tímto dodatkem posouvá termín dokončení díla a termín předání a převzetí díla na 

10.11.2018. 

Zároveň se tímto dodatkem mění čl. V. Doba plnění, odst. 1 a odst. 6 - body c. a d. smlouvy o 

dílo, upravené již dodatkem č. 1, následovně: 

 

 

Původní znění odst. 1. čl. V Doba plnění: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 14.10.2018. 

Původní znění odst. 6. bodů c. a d. čl. V Doba plnění: 

6. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

c. Termín dokončení stavebních prací: 14.10.2018 

d. Termín předání a převzetí díla: 14.10.2018 

 

Nové znění odst. 1. čl. V Doba plnění: 

1. Dílo bude dokončeno nejpozději do 10.11.2018. 

Nové znění odst. 6. bodů c. a d. čl. V Doba plnění: 

6. Dílo bude provedeno v následujících termínech: 

c. Termín dokončení stavebních prací: 10.11.2018 

d. Termín předání a převzetí díla: 10.11.2018 

 

 



  Č.j. objednatele: 473-2018-520202 
                                                                                Č.j. zhotovitele: 497/2018 

3/3 
 

Odůvodnění:  

V PD je navržena výsadba podél cesty HPC2-R v počtu 103 ks stromů (jeřáb ptačí, hrušeň 

obecná, švestka domácí). Na KD dne 31.8.2018 zhotovitel stavby požádal o snížení počtu 

stromů, které mají být vysazeny v rámci probíhající stavby. Po vytyčení průběhu stl. plynovodu, 

který jde v souběhu s částí polní cesty (nutno dodržet min. vzdálenost výsadby 2 m na obě 

strany od osy potrubí) a hranic obecní parcely cesty p.č. KN 1360 a i vzhledem k četné 

doprovodné zeleni na začátku úpravy polní cesty bylo na KD konstatováno, že zde není možné 

vysadit původně uvažovaných 103 ks stromů a tento počet je nutné snížit na 75 ks. Umístění 

i druhové složení stromů bylo schváleno objednatelem, TDS, Obcí Bezděkov a CHKO Železné 

hory. 

Posun termínu dokončení díla a předání a převzetí díla je zapřičiněn agrotechnickými lhůtami 

na výsadbu stromů s balem, neboť tyto stromy se mohou vydobývat až od prvního spadu listů. 

V ostatním zůstává smlouva beze změny. 

 

Závěrečná ustanovení: 

Tento dodatek  se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

Nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany po jeho přečtení prohlašují, že si dodatek přečetli, souhlasí s jeho obsahem a 

dále prohlašují, že byl sepsán na základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

 

 

           V Jihlavě dne 8.10.2018             V Bystřici n. P. dne 3.10.2018 

 

 

 

  

……………………………………   

Objednatel                     

………………………………….. 

Zhotovitel 

Ing. Vladimír Maryška  

ředitel KPÚ pro Kraj Vysočina 

Státního pozemkového úřadu 

                                

xxx 

jednatel SPH stavby s.r.o. 

 

 

Příloha – soupis položek méněpráce 


